
２０１７年４月１４日 

三井住友海上あいおい生命保険株式会社 

 

 

弊社代理店所属の元生命保険募集人による金銭の不正受領について 

 

 

今般、三井住友海上あいおい生命保険株式会社（社長：丹保 人重 以下、弊社）が委託している保険代

理店に所属していた元生命保険募集人が、お客さまから生命保険料と偽り不正に金銭を受領していたこ

とが発覚しました。 

弊社は、その他にも被害に遭われた方がいらっしゃる可能性に鑑み、お心当たりのあるお客さまからお

申し出をいただくため、本日公表することといたしました。 

このような事態が発生したことは極めて遺憾であり、お客さまならびに関係者の皆さまに深くお詫び申

し上げます。 

弊社では、代理店の管理・指導の一層の徹底を図り、再発防止に全力で取り組んでまいります。 

 

 

１．元生命保険募集人の概要 

（１）氏  名：木村
き む ら

 浩二
こ う じ

 （故人、享年４８歳） 

（２）代理店名：株式会社ライフプラザパートナーズ 福岡ＦＡ第一営業部 

（事務所所在地：福岡県福岡市） 

（３）所属期間：２０１１年６月～２０１４年７月 

 

２．発覚した事案の概要 

本年１月２３日にお客さまから契約状況のご照会を受け確認したところ、該当する契約が存在しま

せんでした。弊社で調査を実施した結果、元募集人が２０１２年９月に、弊社保険商品の一時払保

険料として現金１００万円を正規ではない私製領収証を発行し不正に受領していたことが発覚し

ました。元募集人から弊社に本件についての申込書類は提出されておりません。 

 

３．お問い合わせ窓口 

本件につき、お心当たりがございましたら、以下のお問い合わせ先までご連絡いただきますようお

願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

三井住友海上あいおい生命保険株式会社 お客さまサービスセンター 

電話番号 ： ０１２０－３２４－３８６（無料） ※携帯電話からもご利用いただけます。 

  受付時間 ： 月～金 ９：００～１８：００ 

土曜日 ９：００～１７：００（日曜日・祝日・年末年始を除く） 


